Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cordeiro

Poder Legislativo

Cordeiro – Cidade Exposição

RESOLUÇÃO Nº 63/2022

DISPÕE SOBRE: ALTERA O ARTIGO 101

DO REGIMENTO INTERNO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE

JANEIRO, por seus representantes legais aprovou e em seu nome promulgo a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Fica alterado o Artigo 101 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cordeiro (Res.

222/1990) que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 101 – A Câmara reunir-se-á, ordinariamente, em um (1) período de sessão ordinária de 17 de

outubro a 15 de dezembro de 2022 (uma vez por semana, as segundas feiras, com início às dezoito

horas”.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Juscelino Kubitschek, 10 de outubro de 2022.

Pablo Sérgio de Freitas

Presidente

Autoria: Mesa Diretora